
 
 

UCHWAŁA NR VI/40/2024 
RADA MIEJSKA W MIKOŁAJKACH 

z dnia 22 lipca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia zmian do budżetu Gminy Mikołajki na 2024r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz  art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216 ust. 2, art. 217, 
art. 218, art. 220 ust. 1, art. 222, art. 231 ust. 2, art. 235, art. 236 , art. 237, art. 239,art.242, 
art. 258 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 
z 2023r., poz. 1270 z późn.zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024r. poz. 167 ze zm.) Rada 
Miejska w Mikołajkach uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Mikołajki przyjętym uchwałą Nr LVI/209/2023 Rady Miejskiej w Mikołajkach 
z dnia 28 grudnia 2023 roku  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mikołajki na 2024 rok, zmienioną 
Zarządzeniem Nr 17/2024 Burmistrza Miasta Mikołajki z dnia 16 stycznia 2024 roku, Uchwałą Nr 
LVIII/3/2024 Rady Miejskiej w Mikołajkach z dnia 16 lutego 2024 r, Uchwałą Nr LIX/24/2024 Rady Miejskiej 
w Mikołajkach z dnia 06 marca 2024r. Uchwałą Nr LX/26/2024 Rady Miejskiej w Mikołajkach z dnia 
22 marca 2024r, Zarządzeniem Nr 45/2024 Burmistrza Miasta Mikołajki z dnia 29 marca 2024 roku, 
Zarządzeniem Nr 47/2024 Burmistrza Miasta Mikołajki z dnia 05 kwietnia 2024 roku,  Zarządzeniem 
Nr 58/2024 Burmistrza Miasta Mikołajki z dnia 07 maja 2024 roku, Uchwałą Nr III/6/2024 Rady Miejskiej 
w Mikołajkach z dnia 21 maja 2024 r, Uchwałą Nr IV/21/2024 Rady Miejskiej w Mikołajkach z dnia 
12 czerwca 2024r, Uchwałą Nr V/26/2024 Rady Miejskiej w Mikołajkach z dnia 24 czerwca 2024r, wprowadza 
się następujące zmiany: 

Paragraf 1 otrzymuje brzmienie: 

Dochody budżetu gminy w wysokości: 75 831 972,84 zł, w brzmieniu zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały, z tego: 

a) dochody bieżące w wysokości: 56 982 455,84 zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości: 18 849 517,00 zł. 

Paragraf 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Wydatki budżetu gminy w wysokości: 82 574 097,84 zł, w brzmieniu zgodnie z załącznikiem nr 2, do 
niniejszej uchwały, z tego: 

a) wydatki bieżące w wysokości: 59 202 728,84 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości: 23 371 369,00 zł. 

Paragraf 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  Dochody i wydatki związane z realizacją: 

-zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego 
odrębnymi ustawami, stanowią załącznik nr 5, do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 25 lipca 2024 r.

Poz. 3594



Paragraf 3 otrzymuje brzmienie: 

Deficyt budżetu gminy w wysokości: 6 742 125,00 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) wolne środki w kwocie:-6 742 125,00 zł.  Paragraf 4 otrzymuje brzmienie:  Przychody budżetu 
w wysokości: 8 120 125,00 zł, rozchody w wysokości: 1 378 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7, do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały, o której mowa w § 1 pozostają bez zmian 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mikołajkach 

 
 

Leszek Michał Przybysz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3594



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr VI/40/2024  

Rady Miejskiej w Mikołajkach 

z dnia 22 lipca 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 10 397 176,01 4 626,00 10 401 802,01 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 698 268,90 -3 750,00 694 518,90 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

28 000,00 -3 750,00 24 250,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 003 266,11 8 376,00 9 011 642,11 

  
6297 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

0,00 8 376,00 8 376,00 

750   Administracja publiczna 382 882,00 39 368,00 422 250,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 259 892,00 14 368,00 274 260,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 24 500,00 14 368,00 38 868,00 

 
75075 

 
Promocja jednostek samorządu terytorialnego 34 500,00 25 000,00 59 500,00 

  
2310 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 25 000,00 25 000,00 

754 
  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
45 000,00 56 073,00 101 073,00 

 75495  Pozostała działalność 45 000,00 56 073,00 101 073,00 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

45 000,00 56 073,00 101 073,00 

801   Oświata i wychowanie 1 261 336,23 14 691,00 1 276 027,23 

 80195  Pozostała działalność 0,00 14 691,00 14 691,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3594



  
2020 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 

0,00 14 691,00 14 691,00 

855   Rodzina 4 446 899,00 -100,00 4 446 799,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 407,00 -100,00 307,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

407,00 -100,00 307,00 

Razem: 75 717 314,84 114 658,00 75 831 972,84 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3594



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr VI/40/2024 

Rady Miejskiej w Mikołajkach 

z dnia 22 lipca 2024 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 17 042 827,31 -3 750,00 17 039 077,31 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 694 000,00 -3 750,00 690 250,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 528 575,62 -3 750,00 524 825,62 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 276 503,97 0,00 1 276 503,97 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 684 526,00 0,00 684 526,00 

  4260 Zakup energii 108 000,00 30 000,00 138 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 -30 000,00 170 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 7 000,00 4 000,00 11 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

20 000,00 -4 000,00 16 000,00 

750   Administracja publiczna 8 378 509,02 22 744,00 8 401 253,02 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 199 231,60 12 744,00 7 211 975,60 

  4300 Zakup usług pozostałych 500 000,00 10 000,00 510 000,00 

  
4610 

Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

10 000,00 2 744,00 12 744,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 346 126,00 10 000,00 356 126,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 10 000,00 45 000,00 

 75095  Pozostała działalność 124 100,00 0,00 124 100,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 2 000,00 14 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 500,00 500,00 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -2 500,00 7 500,00 

801   Oświata i wychowanie 21 688 866,83 70 764,00 21 759 630,83 

 80101  Szkoły podstawowe 12 804 871,23 49 691,00 12 854 562,23 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 98 820,00 15 000,00 113 820,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300 900,00 -19 000,00 281 900,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 203 500,00 14 691,00 218 191,00 

  
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

24 500,00 8 000,00 32 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3594



  
4370 

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

2 200,00 2 000,00 4 200,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

99 618,00 25 000,00 124 618,00 

  
4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

25 000,00 4 000,00 29 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

355 591,64 4 000,00 359 591,64 

  4260 Zakup energii 10 500,00 4 000,00 14 500,00 

 80104  Przedszkola 3 027 525,00 10 573,00 3 038 098,00 

  
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

8 000,00 2 000,00 10 000,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

13 000,00 8 000,00 21 000,00 

  
4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

5 500,00 573,00 6 073,00 

 80107  Świetlice szkolne 745 013,09 2 000,00 747 013,09 

  
4750 

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

11 000,00 2 000,00 13 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 967 571,00 4 500,00 972 071,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 2 000,00 32 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 4 550,00 -2 000,00 2 550,00 

  
4740 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

11 500,00 4 000,00 15 500,00 

  
4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2 500,00 500,00 3 000,00 

 
80150 

 
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

2 832 045,96 0,00 2 832 045,96 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 200,00 -1 000,00 8 200,00 

  4260 Zakup energii 19 830,00 1 000,00 20 830,00 

852   Pomoc społeczna 6 710 909,00 0,00 6 710 909,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3594



 
85205 

 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie 

7 600,00 0,00 7 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 600,00 5 600,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

5 600,00 -5 600,00 0,00 

855   Rodzina 5 215 292,00 -100,00 5 215 192,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 407,00 -100,00 307,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 407,00 -100,00 307,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 112 641,48 25 000,00 9 137 641,48 

 90095  Pozostała działalność 3 338 224,90 25 000,00 3 363 224,90 

  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 10 000,00 40 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 115 000,00 15 000,00 130 000,00 

Razem: 82 459 439,84 114 658,00 82 574 097,84 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3594



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr VI/40/2024 

Rady Miejskiej w Mikołajkach 

z dnia 22 lipca 2024 roku 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami  

w 2024r. 

Dział Rozdział §* 

dochody -

dotacje 

ogółem 

Wydatki 

ogółem (6+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: 
Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia 
pochodne od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

010 01095 2010 506 515,20 506 515,20 506 515,20 8 319,37 1 612,30     

600 60004 2010 24250 24250,00 24250,00         

750 75011 2010 87 970 87970,00 87 970,00 67 000,00 20 970,00     

751 75101 2010 1 600 1600,00 1 600,00 1 330,95 269,05     

751 75109 2010 89 134 89134,00 89 134,00 18 777,16 3 639,09     

751 75113 2010 52 238 52238,00 52 238,00 16 221,91 3 112,58     

752 75212 2010 900 900,00 900,00         

801 80153 2010 78 534,23 78534,23 78 534,23 651,33 126,23     

852 85203 2010 1 620 288 1620288,00 1 620 288,00         

852 85295 2010 204 524 204524,00 204 524,00     204524   

855 85502 2010 4 008 380 4008380,00 4008380,00 84375 16597 3890069,00   

855 85503 2010 307 307,00 307,00         

855 85502 2060 2 000 2000,00 2000,00         

855 85513 2010 131 397 131397,00 131397,00     131397,00   

Ogółem                              6 808 037,43 6808037,43 6 808 037,43 196 675,72 46 326,25 4225990,00   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3594



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr VI/40/2024 

Rady Miejskiej w Mikołajkach 

z dnia 22 lipca 2024 roku 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 

L.p. Treść Klasyfikacja Kwota 

    § Plan 

      2024 r. 

1 2 3 5 

1. Planowane dochody   75 831 972,84 

2. Planowane wydatki   82 574 097,84 

  Nadwyżka (1-2)     

  Deficyt (1-2)   6 742 125,00 

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody)     

Przychody ogółem:   8 120 125,00 

1. Kredyty § 952   

2. Pożyczki § 952   

3. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu 
UE 

§ 903   

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951   

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944    

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957   

7. Obligacje skarbowe § 911   

8. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

§  905   

9. Inne źródła (wolne środki) § 955 8 120 125,00 

Rozchody ogółem:   1 378 000,00 

1. Spłaty kredytów § 992 1 378 000,00 

2. Spłaty pożyczek § 992   

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE 

§ 963   

4. Udzielone pożyczki § 991   

5. Lokaty § 994   

6. Wykup papierów wartościowych § 982   

7. Wykup obligacji § 971   

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 3594


	UCHWAŁA NR VI/40/2024 RADA MIEJSKA W MIKOŁAJKACH z dnia 22 lipca 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 5
	Zalacznik 7


		2024-07-25T07:27:26+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




